令和２年５月２２日

保護者の皆様

富山県立となみ東支援学校

                                   校 長  鍛治本 園 子

学校再開に向けて（お知らせ）

日頃より、本校の教育活動にご理解とご協力をいただきありがとうございます。

児童生徒を新型コロナウイルス感染症から守るために、保護者の皆様にご理解をいただいていること、学

園職員の皆様に適切に対応していただいていることに、心より感謝申し上げます。

さて、５月１３日付けで富山県教育委員会より「学校における感染及びその拡大のリスクを可能な限り低

減しながら、児童生徒等の学びを保障していく観点から段階的に教育活動を再開するもの」との通知があり

ました。

本校では、これまでも感染拡大防止のため、関わる児童生徒や教員を最小限とし、学園の生活グループ（寮・

班等）を基本として臨時休校期間の自主学習を行ってきました。学校再開に向けては、通知に基づき安全と

健康を保ち、下記のように段階を踏んで進めていく予定です。

保護者の皆様には、今後もご理解をいただきますようお願い申し上げます。

記

１ 分散登校（５月２５日（月）～５月２９日（金））

８：５５登校～１５：２０下校［（水）１４：２５下校］

５／２５（月） ５／２６（火） ５／２７（水） ５／２８（木） ５／２９（金）

中学部 小学部 中学部 小学部 中学部

※ 昼食は、一旦学園に戻って食べ、午後、再度登校します。

 ２ 全校登校（６月１日（月）～）

・６月１日～３日は、１３：２５下校。

・６月４日より、１５：２０下校。［（水）１４：２５下校］

・６月１日より学校にて給食を実施。

 ３ その他の連絡事項

  ・今後の予定について変更等があれば、その都度、学校のHP（ホームページ）でお知らせします。

   ホームページアドレス URL http://www.tonamihigashi-sh.tym.ed.jp

県の「緊急事態宣言」は解除されましたが、気持ちを緩めることなく外出や会食、遊興施設の利用は

控えてください。引き続き、

・手洗い、マスクの着用に心掛けましょう。

・できるだけ自宅で過ごしましょう。

・三つの密を避けて過ごしましょう。

①密集したところへ 行かない。

②密閉を避けて こまめな換気をする。

③親密を避けて 人との距離は ２ｍ程度空けましょう。

新型コロナウイルス感染拡大防止に向けて（お願い）